
€ 1,50

Di particolare evidenza in questo numero:

posti di varie qualifi che, presso l’Azienda sanitaria locale TA

di Taranto ....................................................................................

Il sommario completo è a pagina II

17
 Pag. 10

Il prossimo fascicolo sarà in edicola martedì 22 luglio 2014

AVVISO ALLE AMMINISTRAZIONI

Al fi ne di ottimizzare la procedura di pubblicazione degli atti in Gazzetta Ufficiale, le Amministrazioni
sono pregate di inviare, contemporaneamente e parallelamente alla trasmissione su carta, come da norma, 
anche copia telematica dei medesimi (in formato word) al seguente indirizzo di posta elettronica certifi cata: 
gazzettaufficiale@giustiziacert.it, curando che, nella nota cartacea di trasmissione, siano chiaramente riportati gli 
estremi dell’invio telematico (mittente, oggetto e data).

Nel caso non si disponga ancora di PEC, e fi no all’adozione della stessa, sarà possibile trasmettere gli atti a: 
gazzettaufficiale@giustizia.it

GAZZETTA           UFFICIALE
DELLA REPUBBLICA ITALIANA

CONCORSI     ESAMIed

4 ª  S E R I E  S P E C I A L E

PA R T E  P R I M A SI PUBBLICA
IL MARTEDÌ E IL VENERDÌ

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA 70 - 00186 ROMA 
AMMINISTRAZIONE PRESSO L'ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - LIBRERIA DELLO STATO - PIAZZA G. VERDI 10 - 00198 ROMA - CENTRALINO 06-85081

Spediz. abb. post. 45% - art. 2, comma 20/b 
Legge 23-12-1996, n. 662 - Filiale di Roma
Spediz. abb. post. - art. 1, comma 1
Legge 27-02-2004, n. 46 - Filiale di Roma

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO IL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA - UFFICIO PUBBLICAZIONE LEGGI E DECRETI - VIA ARENULA, 70 - 00186 ROMA
AMMINISTRAZIONE PRESSO L’ISTITUTO POLIGRAFICO E ZECCA DELLO STATO - VIA SALARIA, 1027 - 00138 ROMA - CENTRALINO 06-85081 - LIBRERIA DELLO STATO  
PIAZZA G. VERDI, 1 - 00198 ROMA

Roma - Venerdì, 18 luglio 2014

Anno 155° - Numero 56



—  II  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

S O M M A R I O

 ENTI PUBBLICI STATALI 

 Istituto superiore di sanità: 

 Concorso pubblico, per titoli e colloquio, per il 
conferimento di una borsa di studioda fruire presso 
il Dipartimento di ambiente e connessa prevenzione 
primaria. (14E03208) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 1 

 UNIVERSITÀ E ALTRI ISTITUTI
DI ISTRUZIONE 

 Politecnico di Milano: 

 Costituzione delle commissioni giudicatrici 
per le procedure di valutazione comparativa a po-
sti di ricercatore universitario di ruolo - II Sessione 
2008. (14E03176) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 1 

 Procedura di selezione per un posto di ricercatore a 
tempo determinato, presso il Dipartimento di ingegne-
ria gestionale. (14E03177) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 2 

 Procedura di selezione per un posto di ricercatore a 
tempo determinato, presso il Dipartimento di ingegne-
ria civile e ambientale. (14E03178) . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 2 

 Università Ca’ Foscari Venezia: 

 Procedura pubblica di selezione per la copertura di un 
posto di ricercatore a tempo determinato. (14E03235)  .  Pag. 2 

 Università di Cagliari: 

 Approvazione degli atti e della graduatoria del con-
corso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 
n.2 posti a tempo indeterminato di Cat. D, posizione 
economica D1, Area Amm.va Gestionale, di cui n.1 
riservato prioritariamente alle categorie di cui agli 
artt. 1014, commi 3 e 4, e 678, comma 9, del d.lgs 
n. 66/2010 e n.1 riservato al personale in servizio a 
tempo indeterminato presso l’Ateneo, codice selezio-
ne D/DIDQUAL (D.D.G. n.391 del 23.12.2013 - G.U. 
n.103 del 31.12.2013). (14A03209) . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 2 

 Università di Catania: 

 Avviso relativo alla pubblicazione della graduatoria 
della selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’as-
sunzione di una unità di categoria C1, con rapporto di 
lavoro subordinato a tempo determinato (d.d. n. 618 del 
20 febbraio 2014). (14A03210)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 3 

 Università di Genova: 

 Avviso relativo all’emissione di una procedura selet-
tiva fi nalizzata alla copertura di un posto di professore 
di prima fascia mediante chiamata. (14E03179)  . . . . . .  Pag. 3 

 Università Guglielmo Marconi: 

 Procedura selettiva per un posto di professore uni-
versitario di seconda fascia da coprire mediante chia-
mata (14E03246)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 3 

 Università di Pavia: 

 Procedura di selezione per la chiamata di un profes-
sore di seconda fascia, presso il Dipartimento di scienze 
economiche e aziendali, Settore Concorsuale 13/B2 - 
Economia e gestione delle imprese, SSD SECS-P-08 
- Economia e gestione delle imprese. (14E03180) . . . . .  Pag. 3 

 Università di Torino: 

 Bando di concorso pubblico per l’ammissione al 
corso di dottorato di ricerca in fi losofi a del Consor-
zio dottorato in fi losofi a del Nord Ovest - Fino - ciclo 
XXX. (14E03181)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 4 

 Università di Trento: 

 Concorso pubblico per l’ammissione al corso di 
dottorato di ricerca di Ingegneria Civile, Ambienta-
le e Meccanica anno accademico 204/2015 - Ciclo 
XXX. (14E03204)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 4 

 ENTI LOCALI 

 Città di Busto Arsizio: 

 Concorso pubblico, per esami, per la copertura di 
un posto a tempo pieno e indeterminato di responsa-
bile servizi educativi museali cat. D, posizione giu-
ridica di accesso 1, e selezione pubblica, per esami, 
per la formazione di graduatoria da utilizzare per as-
sunzioni a tempo determinato di educatori asili nido 
cat. C. (14E03236) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 4 

 Città di La Maddalena: 

 Avviso di mobilità, per titoli prova pratica e col-
loquio, per la copertura, a tempo pieno e indetermi-
nato, di un posto di collaboratore specializzato cat. B 
posizione economica 3 - mansione necroforo presso 
i servizi cimiteriali - interamente riservato alle cate-
gorie protette ai sensi dell’articolo 18, comma 2 della 
L. 68/99. (14E03185) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 4 



—  III  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

 Comune di Filacciano: 

 Avviso di mobilità volontaria tra enti di un posto 
di istruttore amministrativo / contabile - categoria C 
tempo indeterminato e parziale al 50% (18 ore setti-
manali). (14E03187)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 5 

 Comune di Guspini: 

 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la coper-
tura di un posto di istruttore direttivo assistente sociale 
cat. D - pos. ec. D1 (ex 7° q.f.), riservato esclusivamen-
te agli appartenenti alle categorie protette di cui all’ar-
ticolo 1 della legge 68/1999. (14E03182)  . . . . . . . . . . .  Pag. 5 

 Comune di Loreto: 

 Avviso di mobilità volontaria esterna per la coper-
tura di un posto di istruttore amministrativo - cat. C a 
tempo indeterminato e con orario di servizio a tempo 
pieno, presso il 1° settore funzionale (affari generali e 
istituzionali). (14E03212) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 5 

 Comune di Pau: 

 Avviso pubblico mediante mobilità esterna per la 
copertura di un posto di istruttore amministrativo ca-
tegoria C, posizione economica C1 - a tempo pieno ed 
indeterminato. (14E03184) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 5 

 Comune di San Casciano in Val di Pesa: 

 Concorso pubblico, per esami, a un posto di esperto 
amministrativo, con riserva in via esclusiva alle cate-
gorie protette aventi diritto al collocamento obbliga-
torio ai sensi dell’articolo 1 legge n. 68/1999 - cate-
goria C. (14E03183)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 6 

 Provincia di Avellino: 

 Selezione pubblica per l’assunzione a tempo de-
terminato per la durata di mesi tre, eventualmente 
prorogabili sino al termine del mandato del Commis-
sario straordinario, di un dirigente nell’area ammini-
strativa. (14E03186)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 6 

 AZIENDE SANITARIE LOCALI
ED ALTRE ISTITUZIONI SANITARIE 

 ASL di Vallecamonica – Sebino di Breno: 

 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la coper-
tura di un posto di dirigente medico – Area della Me-
dicina diagnostica e dei servizi - disciplina Anestesia e 
rianimazione. (14E03201) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 7 

 Azienda ospedaliera «Gaetano Rummo»
di Benevento: 

 Avviso di mobilità interregionale, per titoli e collo-
quio, per la copertura di un posto di dirigente medico 
disciplina di chirurgia vascolare. (14E03192) . . . . . . . .  Pag. 7 

 Azienda ospedaliera universitaria Policlinico 
«Paolo Giaccone» di Palermo: 

 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’asse-
gnazione di una borsa di studio per laureato in scienze 
biologiche, della durata biennale, eventualmente rinno-
vabile, pertinente la realizzazione del progetto «Poten-
ziamento del Centro per la Sclerosi Laterale Amiotrofi -
ca (SLA) di Palermo». (14E03205) . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 7 

 Avviso pubblico, per la formazione di una graduato-
ria riguardante l’attribuzione di incarichi, a tempo pie-
no e determinato, per eventuali supplenze, assegnazio-
ni temporanee o sostituzioni di personale collaboratore 
tecnico ingegnere clinico in servizio. (14E03206) . . . . .  Pag. 7 

 Selezione pubblica per il conferimento di un con-
tratto di collaborazione per tecnico sanitario di labora-
torio, della durata di mesi diciotto, eventualmente pro-
rogabile, per la realizzazione del progetto «Riscontri 
anatomo-patologi e ispatologici in soggetti tossicodi-
pendenti». (14E03207) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 8 

 Azienda ospedaliero-universitaria di Bologna - 
Policlinico S. Orsola-Malpighi: 

 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la coper-
tura di un posto di dirigente medico - medicina e chirur-
gia d’accettazione e d’urgenza. (14E03094)  . . . . . . . . .  Pag. 8 

 Azienda ospedaliero-universitaria «Maggiore 
della Carità» di Novara: 

 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la coper-
tura di un posto di personale del ruolo sanitario di diri-
gente medico - disciplina urologia. (14E03190)  . . . . . .  Pag. 8 

 Azienda provinciale per i servizi sanitari della 
provincia autonoma di Trento: 

 Selezione pubblica, per esame, per assunzioni a tem-
po determinato di dirigente medico - disciplina medici-
na e chirurgia d’accettazione e d’urgenza. (14E03276) .  Pag. 8 

 Azienda sanitaria locale di Brindisi: 

 Revoca del concorso pubblico, per titoli ed esami, 
riservato ai soggetti appartenenti alla categoria dei di-
sabili iscritti nell’elenco di cui all’articolo 8 della legge 
12 marzo 1999, n. 68, per la copertura di sei posti di 
assistente amministrativo (Cat. C). (14E03188)  . . . . . .  Pag. 9 

 Concorso pubblico, per titoli ed esami, riservato ai 
soggetti appartenenti alla categoria dei disabili iscritti 
nell’elenco di cui all’articolo 8 della legge 12 marzo 
1999, n. 68, per la copertura di sei posti di assistente 
amministrativo (Cat. C). (14E03189) . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 9 



—  IV  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

 Azienda sanitaria locale di Caserta: 

 Avviso di mobilità interregionale, per titoli e collo-
quio, per l’assunzione a tempo indeterminato di quattro 
dirigenti medici di pediatria. (14E03194)  . . . . . . . . . . .  Pag. 9 

 Azienda sanitaria locale di Cuneo, Mondovì
e Savigliano: 

 Concorso pubblico, per titoli ed esami per l’assun-
zione a tempo indeterminato di un dirigente medico da 
assegnare alla s.c. maxiemergenza. (14E03211) . . . . . .  Pag. 9 

 Azienda sanitaria locale TA Taranto: 

 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 15 posti 
di collaboratore professionale sanitario tecnico di ra-
diologia medica cat. D. (14E03202) . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 10 

 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assun-
zione a tempo indeterminato di due dirigenti farmacisti 
disciplina farmacia ospedaliera. (14E03203) . . . . . . . . .  Pag. 10 

 Azienda sanitaria locale TO4: 

 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per un 
posto di dirigente medico nella disciplina di cardio-
logia. (14E03191)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 10 

 Azienda sanitaria unica regionale Area vasta
n. 5 Ascoli Piceno - San Benedetto del Tronto: 

 Revoca avvisi pubblici per il conferimento degli 
incarichi quinquennali di direttore medico di struttura 
complessa. (14E03200)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 10 

 Azienda per i servizi sanitari n. 3 «Alto Friuli» - 
OSPEDALE DI TOLMEZZO-GEMONA ACCREDITATO 
JOINT COMMISSION INTERNATIONAL: 

 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la co-
pertura, a tempo indeterminato e pieno, di un posto di 
collaboratore professionale – assistente sociale – cat. 
D. (14E03199) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 11 

 Estav Centro: 

 Avviso di revoca della selezione pubblica per titoli e 
colloquio per il conferimento di incarico quinquennale 
di dirigente medico nelle discipline di ortopedia e trau-
matologia o medicina fi sica e riabilitazione o neurolo-
gia o anestesia e rianimazione, per la direzione della 
S.O.D.C. Unità Spinale Unipolare dell’Azienda Ospe-
daliero-Universitaria Careggi di Firenze. (14E03213) . .  Pag. 11 

 Istituto nazionale riposo e cura per anziani 
V.E. II di Ancona: 

 Avviso di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, 
per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di due 
posti di collaboratore professionale sanitario fi siotera-
pista (Cat. D), presso P.O.R. di Fermo. (14E03193)  . . .  Pag. 11 

 Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia: 

 Formazione di un elenco di professionalità manage-
riali per la nomina degli organi di vertice delle aziende 
ed enti del servizio sanitario regionale. (14E03247) . . .  Pag. 12 

 Commissione per l’attuazione del Progetto 
Ripam: 

 Approvazione delle graduatorie del bando di con-
corso «Ripam IACP», di cui all’avviso pubblicato nella 
Gazzetta Uffi ciale – 4ª serie speciale «Concorsi ed esa-
mi» - n. 80 dell’8 ottobre 2013. (14E03257) . . . . . . . . .  Pag. 15 

 ALTRI ENTI 

 Istituto zooprofi lattico sperimentale delle 
Venezie di Legnaro: 

 Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assun-
zione a tempo indeterminato di un collaboratore tecnico 
professionale – esperto in sistemi e processi biotecnolo-
gici - cat. D, il posto di concorso è riservato prioritaria-
mente a volontario delle FF.AA. (14E03195)  . . . . . . . .  Pag. 15 

 Ordine degli avvocati di Verbania: 

 Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’as-
sunzione - con contratto a tempo parziale e determinato 
della durata di anni uno - di un impiegato addetto alla 
segreteria dell’Organismo di Mediazione. (14E03196) .  Pag. 15 

 DIARI 

 Agenzia delle dogane e dei monopoli: 

 Rinvio della pubblicazione delle date e delle sedi di 
svolgimento della prova preselettiva del concorso pub-
blico, per esami, a complessivi 49 posti di dirigente di 
seconda fascia. (14E03245) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 16 

 Azienda per i servizi sanitari n. 1 «Triestina» 
- Trieste: 

 Diario delle prove del concorso pubblico, per ti-
toli ed esami, ad un posto di operatore sociosanita-
rio. (14E03078)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pag. 16 

 Unità sanitaria locale Umbria 2: 

 Calendario delle prove di esame del concorso pub-
blico, per titoli ed esami, a due posti di dirigente medi-
co - disciplina anatomia patologica - area della medici-
na diagnostica e dei servizi. (14E03197) . . . . . . . . . . . .  Pag. 16 



—  1  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

 ENTI PUBBLICI STATALI 
  ISTITUTO SUPERIORE DI SANITÀ

      Concorso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di una borsa di studio
da fruire presso il Dipartimento di ambiente e connessa prevenzione primaria.    

     Ai sensi e per gli effetti dell’art. 15 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e successive modificazioni, si dà notizia 
che, nel Bollettino ufficiale dell’Istituto superiore di sanità n. 6 - giugno 2014, è stato pubblicato il decreto del direttore della direzione centrale delle 
risorse umane e degli affari generali in data 20 marzo 2014, n. 52/14, concernente l’approvazione della graduatoria di merito e la dichiarazione del 
vincitore del pubblico concorso, per titoli e colloquio, per il conferimento di una borsa di studio, della durata di un anno, per laureati, da usufruirsi 
presso il dipartimento di ambiente e connessa prevenzione primaria dell’Istituto superiore di sanità (  Gazzetta Ufficiale   n. 5 del 17 gennaio 2014).   

  14E03208  

 UNIVERSITÀ E ALTRI ISTITUTI DI ISTRUZIONE 
  POLITECNICO DI MILANO

      Costituzione delle commissioni giudicatrici per le procedure 
di valutazione comparativa a posti di ricercatore universi-
tario di ruolo - II Sessione 2008.    

     IL RETTORE 

 Vista la legge 21.02.1980, n. 28; 
 Visto il D.P.R. 11.07.1980, n. 382; 
 Vista la legge 3.07.1998, n. 210; 
 Visto il D.P.R. 19.10.1998, n. 390; 
 Visto il D.L. 17.06.1999, n. 178 pubblicato nella   G.U.   18.06.1999, 

n. 141; 
 Visto il D.P.R. 23.3.2000, n. 117; 
 Vista l’intesa tra MURST e la conferenza dei Rettori in data 

4.03.1999; 
 Vista la nota del MURST in data 24.03.1999 prot. 67/S.I. relativa 

alle procedure telematiche per il reclutamento dei ricercatori e dei pro-
fessori universitari; 

 Vista la nota del MURST in data 26.5.2000, n. 1610; 
 Visto il D.L. 10.11.2008, n. 180 convertito con modificazioni nella 

L. 9.1.2009, n. 1; 
 Visto il D.M. 27.3.2009, n. 139; 
 Visto il D.M. 28.7.2009, n. 89, pubblicato nella   G.U.   2.9.2009, 

n. 203; 
 Visto l’avviso pubblicato nella   G.U.   della Repubblica italiana in 

data 17 novembre 2009, n. 89, con il quale si comunica che con D.R. 
29 ottobre 2009, n. 2294 sono state indette le procedure di valutazione 
comparativa II sessione 2008 per la copertura di posti di ricercatore di 
ruolo presso questo Politecnico; 

 Visto l’avviso pubblicato nella   G.U.   della Repubblica italiana 
in data 12 gennaio 2010, n. 3, con il quale si comunica che con D.R. 
22 dicembre 2009, n. 2743 sono state indette le procedure di valutazione 
comparativa per la copertura di posti di ricercatore di ruolo presso que-
sto Politecnico; 

 Viste le delibere delle Facoltà interessate con le quali sono stati 
designati i componenti interni per ciascuna delle procedure di cui sopra; 

 Visto il risultato delle operazioni di scrutinio e di sorteggio dei 
componenti le Commissioni Giudicatrici delle procedure di valutazione 
comparativa II sessione 2008, 

 Visto il D.R. 18.6.2010, n. 1720, pubblicato nella   Gazzetta Uffi-
ciale   9.7.2010, n. 54 con il quale è stata nominata la Commissione giu-
dicatrice della predetta valutazione comparativa; 

 Visto il D.R. 5.5.2011, n. 1286, con il quale, nell’ambito della veri-
fica della regolarità degli atti, è stata annullata d’ufficio l’ammissione 
del dott. VOTTA Emiliano alla procedura di valutazione comparativa 
per il S.S.D. ING.IND/34 - Bioingegneria industriale (ING2-2743) 
Facoltà di Ingegneria dei sistemi; 

 Visto il D.R. 13.5.2011, n. 1365 di trasmissione degli atti della 
procedura di valutazione comparativa; 

 Vista l’ordinanza del TAR Lombardia 1079/2011; 
 Visto il D.R. 12.7.2011, n. 1832, con il quale, in ottemperanza 

alla sopracitata ordinanza il dott. VOTTA Emiliano è riammesso con 
riserva, da sciogliersi in esito alla trattazione del merito; 

 Visti gli atti relativi all’espletamento della valutazione medesima, 
consegnati al Responsabile del Procedimento in data 20.7.2011; 

 Visti gli articoli 1 e 2 del D.R. 21.7.2011 n. 1898 con cui sono 
approvati gli atti e dichiarato vincitore con riserva il dott. VOTTA 
Emiliano; 

 Visto il ricorso al TAR Lombardia, numero di registro generale 
3263 del 2011, integrato da motivi aggiunti, proposto dal dott. MOR-
BIDUCCI Umberto; 

 Vista la sentenza n. 01228/2013 del 10/05/2013 con la quale il 
TAR Lombardia ha disposto l’annullamento degli atti impugnati, ivi 
compresi il D.R. 21.7.2011 n. 1898 e i verbali della commissione 
giudicatrice; 

  Decreta:    

  Art. 1.
      È costituita la Commissione Giudicatrice per la procedura di valu-

tazione comparativa a n. 1 posto di Ricercatore di ruolo presso la facoltà 
di Ingegneria dei Sistemi di questo Politecnico ed in particolare per il 
S.S.D. ING-IND/34 - Bioingegneria industriale (ING2-2743), come di 
seguito disposto:  

 Componente designato - Prof. FRIGO Carlo Albino, Professore 
Associato presso il Politecnico di Milano; 

 Componente - Prof. CAPPELLO Angelo, Ordinario presso 
l’Università di Bologna; 

 Componente - Prof. RUGGIERO Carmelina, Ordinario l’Uni-
versità degli Studi di Genova.   



—  2  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

  Art. 2.
     Dalla data di pubblicazione nella   G.U.   del presente decreto decorre 

il termine di 30 giorni previsto dall’art. 9 del decreto-legge 21.04.1995, 
n. 120, convertito, con modificazioni, dalla legge 21.06.1995, n. 236, 
per la presentazione al Rettore, da parte dei candidati, di eventuali 
istanze di ricusazione dei commissari. Decorso tale termine e, comun-
que, dopo l’insediamento della commissione, non sono ammesse istanze 
di ricusazione dei commissari. 

 Nelle istanze dovranno essere espressamente indicate le commis-
sioni ovvero l’articolo del presente decreto quale essenziale riferimento.   

  Art. 3.
     Ciascun commissario può, ove possibile, partecipare per ogni 

fascia e settore, ad una sola commissione per ciascun settore. 

 Milano, 20 giugno 2014 

 Il rettore: AZZONE   

  14E03176 

       Procedura di selezione per un posto di ricercatore a tempo 
determinato, presso il Dipartimento di ingegneria 
gestionale.    

      Si comunica che con D.R. 25/06/2014, n. 2088 presso questo 
Ateneo è indetta la procedura di selezione ad un posto di ricercatore 
a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a (Junior) 
della legge n. 240/2010 per il Settore Concorsuale e il Dipartimento di 
seguito specificato:  

 Dipartimento di ingegneria gestionale - S.C. 09/B3 Ingegneria 
economico-gestionale (1 posto). 

  Il bando di concorso è disponibile sul sito del Politecnico di Milano:  
 http://www.polimi.it/lavora-con-noi/personale-docente/

bandiperidocenti/. 
 Il termine di scadenza per la presentazione delle domande è fissato 

in 60 giorni decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione 
del presente avviso nella   Gazzetta Ufficiale   - IV Serie Speciale - con-
corsi ed esami. 

 Le domande in carta semplice, devono essere presentate o tra-
smesse, secondo le indicazioni del bando di selezione al Politecnico 
di Milano.   

  14E03177 

       Procedura di selezione per un posto di ricercatore a tempo 
determinato, presso il Dipartimento di ingegneria civile e 
ambientale.    

      Si comunica che con D.R. 25/06/2014, n. 2080 presso questo 
Ateneo è indetta la procedura di selezione ad un posto di ricercatore 
a tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera a (Junior) 
della legge n. 240/2010 per il Settore Concorsuale e il Dipartimento di 
seguito specificato:  

 Dipartimento di ingegneria civile e ambientale - S.C. 08/A2 - 
Ingegneria sanitaria, ambientale, ingegneria degli idrocarburi e fluidi 
nel sottosuolo, della sicurezza e protezione in ambito civile (1 posto). 

  Il bando di concorso è disponibile sul sito del Politecnico di Milano:  
 http://www.polimi.it/lavora-con-noi/personale-docente/

bandiperidocenti/. 
 Il termine di scadenza per la presentazione delle domande è fissato 

in 60 giorni decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione 
del presente avviso nella   Gazzetta Ufficiale   - IV Serie Speciale - con-
corsi ed esami. 

 Le domande in carta semplice, devono essere presentate o tra-
smesse, secondo le indicazioni del bando di selezione al Politecnico 
di Milano.   

  14E03178 

   UNIVERSITÀ CA’ FOSCARI VENEZIA

      Procedura pubblica di selezione per la copertura
di un posto di ricercatore a tempo determinato.    

     Presso l’Università Ca’ Foscari Venezia, è indetta la procedura pub-
blica di selezione per il reclutamento di n. 1 posto di ricercatore a tempo 
determinato, della durata di 36 mesi, con regime di impegno a tempo 
pieno, ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera   a)   della legge 30 dicembre 
2010, n. 240 per il settore concorsuale 13/B4 Economia degli Interme-
diari Finanziari e Finanza Aziendale, settore scientifico-disciplinare di 
riferimento del profilo SECS-P/09, Dipartimento di Management. 

 Termine di scadenza per la presentazione delle domande: ore 12 
CET del 1° settembre 2014. 

 Coloro che intendono partecipare alla procedura selettiva devono 
inviare la domanda utilizzando esclusivamente l’apposita procedura 
resa disponibile via web. 

 Per ulteriori informazioni gli interessati potranno prendere visione 
del bando nel sito dell’Università www.unive.it/bandi-ric240 oppure 
rivolgersi all’Area Risorse Umane, Ufficio Personale Docente e CEL, 
Settore Concorsi, tel. 041 2348269 - 2348217, e-mail: pdoc.concorsi@
unive.it.   

  14E03235 

   UNIVERSITÀ DI CAGLIARI

      Approvazione degli atti e della graduatoria del concorso 
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n.2 posti 
a tempo indeterminato di Cat. D, posizione economica 
D1, Area Amm.va Gestionale, di cui n.1 riservato priori-
tariamente alle categorie di cui agli artt. 1014, commi 3 
e 4, e 678, comma 9, del d.lgs n. 66/2010 e n.1 riservato 
al personale in servizio a tempo indeterminato presso 
l’Ateneo, codice selezione D/DIDQUAL (D.D.G. n.391 del 
23.12.2013 -   G.U.   n.103 del 31.12.2013).    

     In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 15, comma 6, del 
decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e suc-
cessive modifiche e integrazioni, si comunica che in data 7 luglio 2014 
è stata pubblicata sul sito internet dell’Università di Cagliari, alla pagina 
Concorsi, la disposizione del direttore generale n. 296 del 7 luglio 2014 
relativa all’approvazione degli atti, della graduatoria degli idonei e alla 
nomina del vincitore del concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura di due posti a tempo indeterminato di Cat. D, posizione eco-
nomica D1, area amm.va gestionale, di cui uno riservato prioritaria-
mente alle categorie di cui agli artt. 1014, commi 3 e 4, e 678, comma 9, 
del d.lgs. n. 66/2010 ed uno riservato al personale in servizio a tempo 
indeterminato presso l’Ateneo, indetto con disposizione del direttore 
generale n. 391 del 23 dicembre 2013, il cui avviso di indizione è stato 
pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana - 4ª Serie 
speciale - Concorsi ed esami - n. 103 del 31 dicembre 2013. 

 Dalla data di pubblicazione del presente avviso decorrono i termini 
per le eventuali impugnative.   

  14A03209 



—  3  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

   UNIVERSITÀ DI CATANIA

      Avviso relativo alla pubblicazione della graduatoria della 
selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione 
di una unità di categoria C1, con rapporto di lavoro 
subordinato a tempo determinato (d.d. n. 618 del 20 feb-
braio 2014).    

     Si avvisa che in data 3 luglio 2014 è stato pubblicato all’albo on-
line dell’Ateneo, accessibile sul sito internet dell’Ateneo www.unict.it, 
alla sezione “informazione”, il d.d. n. 2707 del 1° luglio 2014 relativo 
all’approvazione degli atti e della graduatoria di merito, e alla dichia-
razione del vincitore della selezione pubblica, per titoli e colloquio, 
indetta con d.d. n. 618 del 20 febbraio 2014, della cui pubblicazione 
all’albo on-line dell’Ateneo è stato dato avviso sulla G.U.R.I. 4ª serie 
speciale “Concorsi ed Esami” n. 17 del 28 febbraio 2014, per l’assun-
zione di una unità di personale di categoria C, posizione economica 
C1, area tecnico, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, con rapporto 
di lavoro subordinato a tempo determinato ed orario di lavoro a tempo 
parziale, per un impegno di 25 ore settimanali, presso il Laboratorio di 
igiene ambientale e degli alimenti afferente al Dipartimento di anato-
mia, biologia e genetica, medicina legale, neuroscienze, patologia dia-
gnostica, igiene e sanità pubblica dell’Università degli studi di Catania. 

 Dalla data di pubblicazione del presente avviso deccorre il termine 
per eventuali impugnative.   

  14A03210 

   UNIVERSITÀ DI GENOVA

      Avviso relativo all’emissione di una procedura selettiva fina-
lizzata alla copertura di un posto di professore di prima 
fascia mediante chiamata.    

      Si comunica che con decreto rettorale n. 800 del 2 luglio 2014 è 
indetta una procedura selettiva finalizzata alla copertura di un posto 
di professore di prima fascia mediante chiamata, ai sensi dell’art. 18, 
comma 1, della legge n. 240/2010 e del relativo Regolamento di Ateneo 
per il Dipartimento, il settore concorsuale e il settore scientifico disci-
plinare di seguito indicato:  

 Dipartimento di scienze per l’architettura (DSA) - chiamata di 
un professore di prima fascia: settore concorsuale 08/D1 - Progettazione 
architettonica, settore scientifico-disciplinare ICAR/15 - Architettura 
del paesaggio (1 posto). 

 Le documentate domande di ammissione alla procedura debbono 
essere prodotte, tassativamente in via telematica, con le modalità di cui 
all’art. 3 del bando, entro il termine perentorio di trenta giorni a decor-
rere dal giorno successivo a quello di pubblicazione del presente avviso 
nella   Gazzetta Ufficiale   - 4ª serie speciale - della Repubblica italiana, a 
pena di esclusione. 

 Qualora il termine di scadenza cada in giorno festivo, la scadenza 
è prorogata al primo giorno feriale utile. 

 Ad avvenuta pubblicazione dell’avviso nella   Gazzetta Ufficiale  , 
il bando è reso immediatamente disponibile sui siti web dell’Ateneo 
(http://www.unige.it/concorsi), del Ministero dell’Istruzione, dell’Uni-
versità e della Ricerca (http://bandi.miur.it), dell’Unione Europea 
(http://ec.europa.eu/euraxess).   

  14E03179 

   UNIVERSITÀ GUGLIELMO MARCONI

      Procedura selettiva per un posto di professore universitario 
di seconda fascia da coprire mediante chiamata    

      Si comunica che l’Università degli Studi «Guglielmo Marconi» 
di Roma ha indetto una procedura selettiva per un posto di Professore 
Universitario di seconda fascia da coprire mediante chiamata ai sensi 
dell’art. 18 comma 1, legge 30 dicembre 2010, n. 240 con le seguenti 
specifiche:  

 facoltà: scienze e tecnologie applicate; 
 settore concorsuale: 01/A3 - analisi matematica, probabilità e 

statistica matematica; 
 settore scientifico disciplinare: MAT/05 - analisi matema-

tica - sede riferimento cui inviare la domanda: Università degli studi 
«Guglielmo Marconi - ripartizione personale docente e ricercatore - via 
Plinio n. 44 - 00193 Roma. 

 Scadenza presentazione domande: entro il termine perentorio di 30 
giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione del 
presente avviso nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana - IV 
Serie Speciale. 

 Copia integrale del bando, è disponibile sul sito web dell’Ate-
neo al seguente link: http://www.unimarconi.it/unimarconi/
bandi-e-concorsi/163. 

 Dell’avvenuta pubblicazione del bando è data informazione sui siti 
internet del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca e 
dell’Unione Europea.   

  14E03246 

   UNIVERSITÀ DI PAVIA

      Procedura di selezione per la chiamata di un professore di 
seconda fascia, presso il Dipartimento di scienze econo-
miche e aziendali, Settore Concorsuale 13/B2 - Economia 
e gestione delle imprese, SSD SECS-P-08 - Economia e 
gestione delle imprese.    

     È indetta presso l’Università degli Studi di Pavia, con D.R. 
n. 1074/2014 del 3 luglio 2014, la procedura di selezione per la chia-
mata di un professore di seconda fascia, ai sensi dell’art. 18 - comma 1 
- legge n. 240/2010, presso il Dipartimento di Scienze Economiche e 
Aziendali, per il Settore Concorsuale 13/B2 - Economia e gestione delle 
imprese, SSD SECS-P-08 - Economia e gestione delle imprese. 

 Il termine per la presentazione delle domande di partecipazione, 
redatte in carta semplice e indirizzate al Magnifico Rettore dell’Univer-
sità degli Studi di Pavia - Ufficio Protocollo - Via Mentana, 4 - 27100 
Pavia, scade il trentesimo giorno successivo a quello della data di pub-
blicazione del presente avviso nella   G.U.   della Repubblica italiana - IV 
Serie speciale. 

  Il bando integrale è disponibile all’indirizzo:  
 http://www.unipv.eu/on-line/Home/Navigaper/Docenti/Bandie-

concorsi/articolo11200.html 
 del sito web del Servizio Gestione Personale Docente - Concorsi 

- dell’Università degli Studi di Pavia e pubblicato all’Albo Ufficiale 
dell’Università di Pavia, sul sito del MIUR e sul Portale dell’Unione 
Europea. 

 Responsabile del procedimento: sig.ra Elena Racca - 
tel. 0382/984978 - 984934 - 984960 - e-mail:   ufficio-concorsi-profes-
sori-ricercatori@unipv.it   

  14E03180 



—  4  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

   UNIVERSITÀ DI TORINO

      Bando di concorso pubblico per l’ammissione al corso di 
dottorato di ricerca in filosofia del Consorzio dottorato in 
filosofia del Nord Ovest - Fino - ciclo XXX.    

     «È indetto, con Decreto Rettorale, il concorso pubblico per l’am-
missione al corso di Dottorato di ricerca in Filosofia del Consorzio 
Dottorato in Filosofia del Nord Ovest – Fino - ciclo XXX, - con sede 
amministrativa presso l’Università degli Studi di Torino. 

 Gli interessati possono prendere visione del bando sul sito inter-
net all’indirizzo www.unito.it/pagina/bando_dottorato e sul sito internet 
  www.unito.it/page/phd_call_applications  . 

 Eventuali e successive modifiche e/o integrazioni al bando ver-
ranno pubblicizzate sui medesimi siti. 

 La scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al 
concorso, secondo le modalita’ indicate nel bando stesso, e’ fissata per 
le ore 12.00 del giorno 25 agosto 2014. 

 Per informazioni e consulenza si può contattare l’ufficio com-
petente: Servizio Ricerca e Formazione Avanzata - Direzione Ricerca 
e Relazioni Internazionali - Via Bogino, 9 - 10123 Torino - Tel. +39 
0116704385 - 4371 - 4373 - 4390. 

  Aperto nei seguenti orari:  
 dal lunedì al venerdì dalle 9 alle 11 e il martedì e il giovedì 

anche dalle 14 alle 15,30».   

  14E03181 

   UNIVERSITÀ DI TRENTO

      Concorso pubblico per l’ammissione al corso di dottorato 
di ricerca di Ingegneria Civile, Ambientale e Meccanica 
anno accademico 204/2015 - Ciclo XXX.    

     È indetto, con decreto rettorale n. 336 del 2 luglio 2014, il con-
corso pubblico per la selezione per l’ammissione al corso di dot-
torato di ricerca in ingegneria civile, ambientale e meccanica A.A. 
2014/2015 - ciclo XXX, avente sede amministrativa presso l’Univer-
sità degli studi di Trento. Gli interessati possono prendere visione del 
bando sul sito internet all’indirizzo: http://www.unitn.it/ateneo/663/
concorso-di-ammissione 

 Eventuali e successive modifiche e/o integrazioni al bando ver-
ranno pubblicizzati sul medesimo sito. 

 La scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al 
concorso, secondo le modalità indicate a bando, è il 26 agosto 2014, 
ore 16.00 (ora italiana). 

 Per ulteriori informazioni di carattere amministrativo gli interessati 
potranno rivolgersi a: ufficio dottorati, via Sommarive n. 14 - 38123 
Trento - e-mail: dottorati-collina@unitn.it 

 Orari di ricevimento: lunedì, mercoledì e venerdì ore 10,00-12,00.   

  14E03204  

 ENTI LOCALI 
  CITTÀ DI BUSTO ARSIZIO

      Concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto 
a tempo pieno e indeterminato di responsabile servizi edu-
cativi museali cat. D, posizione giuridica di accesso 1, e 
selezione pubblica, per esami, per la formazione di gra-
duatoria da utilizzare per assunzioni a tempo determinato 
di educatori asili nido cat. C.    

     L’amministrazione comunale di Busto Arsizio rende noto che sono 
indetti: concorso pubblico per esami per la copertua di un posto a tempo 
pieno e indeterminato di Responsabile Servizi educativi e museali, cat. 
D, posizione giuridica di accesso 1, e selezione pubblica per esami per 
la formazione di graduatoria da utlizzare per assunzioni a tempo deter-
minato di educatori asili nido, cat. C. 

 Le domande di partecipazione dovranno pervenire all’Ufficio 
amministrazione del personale, via F.lli d’Italia, 12 - 21052 Busto Arsi-
zio entro il trentesimo giorno successivo alla pubblicazione del presente 
bando nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana. 

 Copia del bando e maggiori informazioni potranno richiedersi 
all’Ufficio amministrazione del personale 0331/390227 o sul sito inter-
net   www.comune.bustoarsizio.va.it   pagina concorsi.   

  14E03236 

   CITTÀ DI LA MADDALENA

      Avviso di mobilità, per titoli prova pratica e colloquio, per 
la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di un posto 
di collaboratore specializzato cat. B posizione economica 
3 - mansione necroforo presso i servizi cimiteriali - inte-
ramente riservato alle categorie protette ai sensi dell’arti-
colo 18, comma 2 della L. 68/99.    

     In esecuzione della Determinazione del Dirigente Risorse Umane 
ed Economiche n. 849 del 1 luglio 2014 è indetto avviso di mobilità, 
per titoli prova pratica e colloquio, per la copertura, a tempo pieno e 
indeterminato, di n. 1 posto collaboratore specializzato Cat. B posizione 
economica 3 - mansione Necroforo presso i Servizi Cimiteriali - inte-
ramente riservato alle categorie protette ai sensi dell’art. 18. comma 2 
della legge n. 68/99; 

 È, altresì, indetto contestualmente bando di concorso pubblico per 
titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato della medesima 
figura professionale, subordinato all’esito negativo della predetta pro-
cedura di mobilità. 

 L’eventuale esito negativo della procedura di mobilità sarà pub-
blicato sul sito istituzionale dell’Ente   www.comune.lamaddalena.ot.it 

 Gli interessati alla selezione di mobilità potranno presentare 
domanda secondo le indicazioni e le date stabilite nell’avviso stesso; 

 Entrambi i bandi e il relativo schema di domanda saranno pubbli-
cati sul sito istituzionale. 

 Relativamente al concorso pubblico, le domande dovranno per-
venire entro il 30° giorno successivo alla data di pubblicazione nella 
G.U.R.I. del presente avviso.   

  14E03185 



—  5  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

   COMUNE DI FILACCIANO

      Avviso di mobilità volontaria tra enti di un posto di istrut-
tore amministrativo / contabile - categoria C tempo inde-
terminato e parziale al 50% (18 ore settimanali).    

     Il segretario comunale rende noto che il Comune di Filacciano 
(Roma) deve ricoprire mediante mobilità volontaria tra Enti: un posto 
di istruttore amministrativo/contabile - categoria C tempo indeterminato 
e parziale al 50% (18 ore settimanali); 

 Le categorie sono quelle definite dal CCNL del personale del com-
parto delle Regioni ed autonomie locali sottoscritto il 31 marzo 1999. 

 Tutte le informazioni, bando integrale e fac simile di domanda, 
sono a disposizione degli interessati sul sito internet del comune di 
Filacciano (RM) all’indirizzo   www.comune.filacciano.rm.it 

 I candidati ammessi verranno convocati per sostenere un colloquio. 

 Termine della presentazione delle domande: ventesimo giorno 
dalla data di pubblicazione del presente avviso nella   Gazzetta Ufficiale   
concorsi.   

  14E03187 

   COMUNE DI GUSPINI

      Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
di un posto di istruttore direttivo assistente sociale cat. 
D - pos. ec. D1 (ex 7° q.f.), riservato esclusivamente agli 
appartenenti alle categorie protette di cui all’articolo 1 
della legge 68/1999.    

     È indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
di un posto di Istruttore Direttivo Assistente Sociale Cat. D - Pos. Ec. 
D1 (ex 7° q.f.), riservato esclusivamente agli appartenenti alle categorie 
protette di cui all’art. 1 della legge 68/1999. 

 I requisiti richiesti per la partecipazione e le modalità di presenta-
zione delle istanze sono specificati nell’avviso integrale reperibile sul 
sito internet del Comune di Guspini all’indirizzo http://www.comune.
guspini.vs.it, sezione “Amministrazione Trasparente, sezione “Bandi di 
Concorso”, sottosezione “Bandi di Concorso”. 

 Le domande di partecipazione alla procedura dovranno pervenire 
al Protocollo del Comune, Settore Personale, via Don Minzoni, 10 - 
09036 Guspini. 

 È ammesso anche l’inoltro con posta elettronica certificata all’in-
dirizzo protocollo@pec.comune.guspini.vs.it, con le modalità meglio 
illustrate nel testo integrale dell’avviso. 

 Il termine per la presentazione delle domande scade il trentesimo 
giorno successivo alla data di pubblicazione del presente avviso nella 
  Gazzetta Ufficiale  . Il diario della preselezione, della prova psico-attitu-
dinale, delle prove scritte e della prova orale, con indicazione della sede, 
del giorno e dell’ora stabiliti, verranno comunicati ai singoli candidati, 
mediante pubblicazione all’albo pretorio on-line del Comune e sul sito 
istituzionale dell’Ente http://comune.guspini.vs.it, sezione “Ammi-
nistrazione Trasparente”, sezione “Bandi di Concorso”, sotto-sezione 
“Bandi di Concorso”. 

 Tale comunicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge. 
Non verrà inviata alcuna comunicazione scritta ai candidati. 

 Per ulteriori informazioni in merito si rinvia al testo integrale 
dell’avviso. Per informazioni è possibile rivolgersi al Settore Personale, 
tel. 070/9760208 - 070/9760239.   

  14E03182 

   COMUNE DI LORETO

      Avviso di mobilità volontaria esterna per la copertura di un 
posto di istruttore amministrativo - cat. C a tempo inde-
terminato e con orario di servizio a tempo pieno, presso il 
1° settore funzionale (affari generali e istituzionali).    

     È indetta una procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi 
dell’art. 30 del D.Lgs. 165/2001, per la copertura di un posto di istrut-
tore amministrativo - Cat. C, da destinare alle mansioni inerenti il ser-
vizio affari generali e istituzionali, a tempo indeterminato e con orario 
di lavoro a tempo pieno, presso il 1° settore funzionale (affari generali 
ed istituzionali). 

 Possono partecipare i dipendenti in servizio, con rapporto di lavoro 
a tempo pieno ed indeterminato presso una pubblica amministrazione 
ex art. 1 - comma 2 - del D. Lgs 165/2001, soggetta a patto di stabilità 
interno ed allo stesso regime di limitazioni per le assunzioni di questo 
Ente (art. 1 comma 557, legge n. 296/06 ed art. 76, comma 7, D.L. 
n. 112/2008); 

 Il testo integrale dell’avviso di mobilità. con allegato il fac-simile 
della domanda, è pubblicato all’albo pretorio on line e sul sito istituzio-
nale dell’Ente: www.comune.loreto.an.it alla sezione amministrazione 
trasparente - Bandi di concorso. 

 Le domande dovranno pervenire entro il termine di trenta giorni dalla 
data di pubblicazione del presente avviso nella   Gazzetta Ufficiale  . 

 Per informazioni è possibile rivolgersi all’ufficio personale 
tel. 071-7505626.    

  14E03212 

   COMUNE DI PAU

      Avviso pubblico mediante mobilità esterna per la copertura 
di un posto di istruttore amministrativo categoria C, posi-
zione economica C1 - a tempo pieno ed indeterminato.    

     Si comunica che il Comune di Pau ha indetto un bando ai sensi 
dell’art. 30 del decreto legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii per la coper-
tura tramite l’Istituto della mobilità esterna di un posto di “Istruttore 
Amministrativo” cat. C, posizione economica C1, a tempo pieno e 
indeterminato, riservato ai candidati che prestano servizio con rapporto 
di lavoro a tempo indeterminato presso una Pubblica Amministrazione 
del Comparto Regioni ed Autonomie Locali, con inquadramento nella 
categoria C - posizione economica C1, e nel profilo professionale di 
Istruttore Amministrativo o profilo equivalente, del vigente C.C.N.L. 
comparto Regioni e Autonomie Locali. 



—  6  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

 Scadenza di presentazione delle domande: entro il termine peren-
torio di giorni 30 dalla data di pubblicazione del presente avviso nella 
  Gazzetta Ufficiale   Serie concorsi (qualora tale termine coincida con 
giornata di riposo lavorativo, deve intendersi scadente il successivo 
giorno lavorativo). 

 Copia integrale del bando, indicante i requisiti di ammissione e 
le modalità di partecipazione al concorso, nonché il relativo modulo 
di domanda, sono integralmente pubblicati sul sito istituzionale del 
comune di Pau: www.comune.pau.or.it   

  14E03184 

   COMUNE DI SAN CASCIANO
IN VAL DI PESA

      Concorso pubblico, per esami, a un posto di esperto ammini-
strativo, con riserva in via esclusiva alle categorie protette 
aventi diritto al collocamento obbligatorio ai sensi dell’ar-
ticolo 1 legge n. 68/1999 - categoria C.    

     È indetto, presso il Comune di San Casciano in Val di Pesa, un 
bando di concorso pubblico per esami per la copertura, a tempo inde-
terminato e pieno, di n. 1 posto nel profilo di “Esperto amministrativo”, 
categoria C, pos. economica C1, con riserva in via esclusiva alle catego-
ria protette aventi diritto al collocamento obbligatorio ai sensi dell’art. 1 
Legge n. 68/1999 (disabili). 

 Termine per la presentazione delle domande: ore 12.00 del tren-
tesimo giorno successivo a quello di pubblicazione del presente avviso 
nella Gazzetta Ufficiale - 4ª serie speciale Concorsi ed esami. Qualora 
tale termine scada in un giorno festivo, lo stesso è prorogato al primo 
giorno feriale utile successivo. 

 Il testo integrale del bando, con l’indicazione dei requisiti e delle 
modalità di partecipazione alla procedura concorsuale, sono pubblicati 
sul sito Internet istituzionale all’indirizzo http://www.sancascianovp.
net/ e all’Albo Pretorio on line dell’Ente. 

  Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi a:  

 Ufficio Relazioni con il Pubblico tel. 055/8256220-223; 
Fax 055/8256222; E-mail: info@comune.san-casciano-val-di-pesa.fi.it; 

 Ufficio Personale tel. 055/8256254; E-mail: ufficiopersonale@
comune.san-casciano-val-di-pesa.fi.it   

  14E03183 

   PROVINCIA DI AVELLINO

      Selezione pubblica per l’assunzione a tempo determinato per 
la durata di mesi tre, eventualmente prorogabili sino al 
termine del mandato del Commissario straordinario, di 
un dirigente nell’area amministrativa.    

     È indetta una selezione pubblica, mediante titoli e colloquio, per 
l’assunzione, con contratto a tempo determinato, di n. 1 Dirigente 
nell’Area Amministrativa presso la Provincia di Avellino, ai sensi 
dell’art. 110, comma 1, del decreto legislativo 267/2000 e così come 
modificato dall’art. 11 del D.L. n. 90/2014. 

 La durata prevista del contratto è di mesi 3 (tre), eventualmente 
prorogabile fino al termine della durata dell’incarico commissariale pre-
vista per il 31 dicembre 2014. 

  Per l’ammissione alla selezione i candidati dovranno essere in pos-
sesso dei seguenti requisiti specifici:  

  1) Titolo di studio:  

 1.a) diploma di laurea (vecchio ordinamento) in Giurispru-
denza e in Economia e Commercio o equipollenti , con voto non infe-
riore a 110/110; 

 1.b) laurea specialistica o laurea magistrale equipollenti ai 

Diplomi di Laurea sopra indicati, con voto non inferiore a 110/110. 

 Si prescinde dal voto ma non dalle tipologie di lauree innanzi 
riportate, quando il candidato abbia già occupato o attualmente occupi 
la posizione di dirigente presso la P.A., senza demerito. 

  2) Requisiti di qualifica professionale:  

  Comprovata esperienza e specifica professionalità desumi-
bile da significative pregresse esperienze di lavoro, professionali o di 
ricerca, documentati nelle forme di legge ed acquisite con una delle 
seguenti modalità:  

 2.a) in funzioni dirigenziali per almeno cinque anni presso 
Amministrazioni Pubbliche, anche all’interno dell’Ente, ovvero pressi 
Enti o aziende del settore pubblico o privato, senza demerito; 

 2.b) in posizioni funzionali predirigenziali previste per l’ac-
cesso alla dirigenza per almeno cinque anni presso Amministrazioni 
Pubbliche, anche all’interno dell’Ente, ovvero pressi Enti o aziende del 
settore pubblico o privato, senza demerito. 

 Il termine perentorio per la presentazione della domanda scade 
improrogabilmente alle ore 12,00 del giorno 4 agosto 2014. 

 Il Bando integrale è disponibile sul sito internet: www.provincia.
avellino.it 

 Per chiarimenti: “servizio gestione del personale” 
telefono 0825790240.   

  14E03186  



—  7  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

 AZIENDE SANITARIE LOCALI
ED ALTRE ISTITUZIONI SANITARIE 

  ASL DI VALLECAMONICA
– SEBINO DI BRENO

      Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 
un posto di dirigente medico – Area della Medicina dia-
gnostica e dei servizi - disciplina Anestesia e rianimazione.    

     In esecuzione del decreto n. 495 assunto dal Direttore Generale in 
data 18 giugno 2014 è indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, 
per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto di Dirigente medico 
– Area della Medicina diagnostica e dei servizi - disciplina: Anestesia 
e rianimazione. 

 Il termine di presentazione delle domande, corredate dei docu-
menti prescritti, scade alle ore 12 del trentesimo giorno successivo alla 
data di pubblicazione del presente avviso nella   Gazzetta Ufficiale   della 
Repubblica. Il bando integrale è riportato nel Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia - Serie avvisi e concorsi n. 27 del 2 luglio 2014. 

 Il bando integrale è altresì disponibile sul sito www.aslvallecamo-
nicasebino.it 

 Per ulteriori informazioni rivolgersi all’Area Gestione Risorse 
Umane – Settore Concorsi – Telefono 0364 – 369271 – 369329.   

  14E03201 

   AZIENDA OSPEDALIERA
«GAETANO RUMMO» DI BENEVENTO

      Avviso di mobilità interregionale, per titoli e colloquio, per 
la copertura di un posto di dirigente medico disciplina di 
chirurgia vascolare.    

     Con deliberazione n. 527 del 10 giugno 2014, è stato indetto avviso 
di mobilità interregionale, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 
posto di Dirigente Medico disciplina di Chirurgia Vascolare. 

 Il termine di presentazione delle domande redatte su carta semplice 
e corredate dei documenti prescritti scade il 15° giorno successivo alla 
data di pubblicazione dell’Avviso nella   Gazzetta Ufficiale   della Repub-
blica italiana. 

 Il testo integrale del Bando è stato pubblicato sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Campania n. 44 del 30 giugno 2014 ed è altresì 
reperibile sul sito internet Aziendale: www.a.o-rummo.it. 

 Per ulteriori informazioni gli interessati potranno rivolgersi all’uf-
ficio concorsi - Area Risorse Umane - Via dell’Angelo, 1 - 82100 Bene-
vento (Tel. 0824-57556 ore 11,00-13,00).   

  14E03192 

   AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 
POLICLINICO «PAOLO GIACCONE»

DI PALERMO

      Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assegnazione di 
una borsa di studio per laureato in scienze biologiche, della 
durata biennale, eventualmente rinnovabile, pertinente la 
realizzazione del progetto «Potenziamento del Centro per 
la Sclerosi Laterale Amiotrofica (SLA) di Palermo».    

     Si comunica che con delibera n. 565 del 16 giugno 2014 è stato 
indetto, presso l’Azienda ospedaliera universitaria «Paolo Giaccone» 
di Palermo, concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assegnazione 
di una borsa di studio per laureato in scienze biologiche, della durata 
biennale, eventualmente rinnovabile, pertinente la realizzazione del pro-
getto: «Potenziamento del Centro per la sclerosi laterale amiotrofica 
(SLA) di Palermo». Responsabile scientifico: prof. Giovanni Savettieri. 

 Le domande di partecipazione dovranno pervenire entro e non oltre 
trenta giorni dalla pubblicazione del bando per estratto nella   Gazzetta 
Ufficiale   della Repubblica italiana. 

 Il bando può essere ritirato presso l’ufficio front office dell’area 
sviluppo organizzativo e risorse umane, via Montegrappa n. 58 - 90128 
Palermo, o scaricato dal sito internet aziendale all’indirizzo www.
policlinico.pa.it dove verrà pubblicato per esteso. Per eventuali chia-
rimenti e informazioni gli aspiranti potranno rivolgersi all’ufficio con-
corsi dell’azienda tutti i giorni dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 alle 
ore 13,00 tel. 091-6555583-80.   

  14E03205 

       Avviso pubblico, per la formazione di una graduatoria 
riguardante l’attribuzione di incarichi, a tempo pieno e 
determinato, per eventuali supplenze, assegnazioni tem-
poranee o sostituzioni di personale collaboratore tecnico 
ingegnere clinico in servizio.    

     Si comunica che l’Azienda ospedaliera universitaria «Paolo Giac-
cone» di Palermo, con delibera n. 643 del 30 giugno 2014, è stato 
indetto avviso pubblico per la formazione di una graduatoria riguar-
dante l’attribuzione di incarichi, a tempo pieno e determinato, per even-
tuali supplenze, assegnazioni temporanee o sostituzioni di personale 
collaboratore tecnico ingegnere clinico in ragione della durata prevista 
per il rimpiazzo, per l’avvicendamento o le assegnazioni temporanee 
di personale collaboratore tecnico ingegnere clinico in servizio presso 
l’A.O.U.P., momentaneamente assente. 

 La spedizione delle domande deve avvenire, pena esclusione, entro 
e non oltre il trentesimo giorno successivo a quello della data di pubbli-
cazione del presente estratto nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica 
italiana. 



—  8  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

 Il bando può essere ritirato presso l’ufficio front office dell’area 
sviluppo organizzativo e risorse umane, via Montegrappa n. 58 - 90128 
Palermo, o scaricato dal sito internet aziendale all’indirizzo www.poli-
clinico.pa.it dove verrà pubblicato per esteso. Per eventuali chiarimenti 
e informazioni gli aspiranti potranno rivolgersi all’ufficio concorsi 
dell’Azienda tel. 091 6555583-80 dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 
alle ore 13,00.   

  14E03206 

       Selezione pubblica per il conferimento di un contratto di 
collaborazione per tecnico sanitario di laboratorio, della 
durata di mesi diciotto, eventualmente prorogabile, per la 
realizzazione del progetto «Riscontri anatomo-patologi e 
ispatologici in soggetti tossicodipendenti».    

     Si comunica che l’Azienda ospedaliera universitaria «Paolo Giac-
cone» di Palermo, con delibera n. 554 del 16 giugno 2014, è stata 
indetta, presso l’Azienda ospedaliera universitaria «Paolo Giaccone» di 
Palermo, una selezione pubblica per il conferimento di un contratto di 
collaborazione per tecnico sanitario di laboratorio, della durata di mesi 
diciotto, eventualmente prorogabile, per la realizzazione del progetto: 
«Riscontri anatomo-patologi e ispatologici in soggetti tossicodipen-
denti». Responsabile del progetto: prof. Paolo Procaccianti. 

 La spedizione delle domande deve avvenire, pena esclusione, entro 
e non oltre il trentesimo giorno successivo a quello della data di pubbli-
cazione del presente estratto nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica 
italiana. 

 Il bando può essere ritirato presso l’ufficio front office dell’area 
sviluppo organizzativo e risorse umane, via Montegrappa n. 58 - 90128 
Palermo, o scaricato dal sito internet aziendale all’indirizzo www.poli-
clinico.pa.it dove verrà pubblicato per esteso. Per eventuali chiarimenti 
e informazioni gli aspiranti potranno rivolgersi all’ufficio concorsi 
dell’Azienda tel. 091 6555583-80 dal lunedì al venerdì dalle ore 9,00 
alle ore 13,00.   

  14E03207 

   AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA
DI BOLOGNA - POLICLINICO

S. ORSOLA-MALPIGHI

      Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di 
un posto di dirigente medico - medicina e chirurgia d’ac-
cettazione e d’urgenza.    

     Come disposto con deliberazione esecutiva ai sensi di legge, è 
indetto il concorso pubblico per la copertura di un posto di dirigente 
medico - Medicina e chirurgia d’accettazione e d’urgenza. 

 Per i requisii di ammissione e le modalità di svolgimento del con-
corso valgono le norme di cui al D.P.R. n. 483/97. 

 Il termine per la presentazione delle domande corredate dai docu-
menti di rito, scade alle ore 12,00 del trentesimo giorno successivo alla 
data di pubblicazione del presente avviso nella   Gazzetta Ufficiale   della 
Repubblica. 

  Il bando integrale del concorso è pubblicato sul Bollettino ufficiale 
della Regione Emilia-Romagna del 9 luglio 2014 ed è altresì reperibile 
sul sito internet dell’Azienda ospedaliero-universitaria di Bologna:  

 http://www.aosp.bo.it/content/concorsiavvisi 

 Per ulteriori informazioni rivolgersi all’amministrazione del per-
sonale - Azienda ospedaliero-universitaria di Bologna Policlinico 
S.Orsola-Malpighi - Ufficio informazioni - Via Albertoni, 15 - 40138 
Bologna.    

  14E03094 

   AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 
«MAGGIORE DELLA CARITÀ» DI NOVARA

      Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura 
di un posto di personale del ruolo sanitario di dirigente 
medico - disciplina urologia.    

      È indetto pubblico concorso per titoli ed esami per la copertura di:  

 - n. 1 posto di Dirigente Medico – disciplina: UROLOGIA 

 Il termine utile per la trasmissione esclusivamente per via telema-
tica delle domande (sito internet aziendale www.maggioreosp.novara.
it) scade il 30° giorno successivo alla data di pubblicazione del presente 
avviso sulla   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica. 

 Il testo integrale è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Piemonte n. 11 del 13 marzo 2014. 

 Per ulteriori informazioni rivolgersi alla struttura complessa 
“Gestione Risorse Umane” dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
“Maggiore della Carità” di Novara.   

  14E03190 

   AZIENDA PROVINCIALE PER I SERVIZI 
SANITARI DELLA PROVINCIA AUTONOMA 

DI TRENTO

      Selezione pubblica, per esame, per assunzioni a tempo deter-
minato di dirigente medico - disciplina medicina e chirur-
gia d’accettazione e d’urgenza.    

      È indetta selezione pubblica, per esame, per assunzioni a tempo 
determinato di:  

 - dirigente medico - disciplina medicina e chirurgia d’accetta-
zione e d’urgenza (det. n. 917/2014 del 7 luglio 2014) (SD 9/14). 

 Il termine utile per la presentazione delle domande, redatte su 
carta libera e corredate dei documenti di rito, scade alle ore 12:00 del 
giorno 22 luglio 2014. 

 Alla domanda deve essere allegata la ricevuta del versamento della 
tassa di partecipazione di euro 5,00 (cinque/00) da effettuarsi sul c.c.p. 
n. 15246382 intestato all’Azienda provinciale per i servizi sanitari - 
sede centrale - servizio tesoreria via Degasperi, 79 - 38123 Trento. 



—  9  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

 Il testo integrale del bando di pubblica selezione è pubblicato sul 
sito Internet: http://www.apss.tn.it 

 Per ulteriori informazioni rivolgersi all’Amministrazione 
dell’Azienda provinciale per i servizi sanitari - via Degasperi, 79 - 
38123 Trento. 

 Telefono: 0461/904083 - 904084 - 904085.   

  14E03276 

   AZIENDA SANITARIA LOCALE
DI BRINDISI

      Revoca del concorso pubblico, per titoli ed esami, riservato 
ai soggetti appartenenti alla categoria dei disabili iscritti 
nell’elenco di cui all’articolo 8 della legge 12 marzo 1999, 
n. 68, per la copertura di sei posti di assistente ammini-
strativo (Cat.   C)  .    

     Si rende noto che, con deliberazione n. 1061 del 06.06.2014, è 
stato revocato il concorso pubblico, per titoli ed esami, riservato ai sog-
getti appartenenti alla categoria dei disabili iscritti nell’elenco di cui 
all’art. 8 della legge 12.03.1999 n.68 -, per la copertura di 6 posti di 
Assistente Amministrativo (Cat.   C)  , indetto con deliberazione n.810 del 
30.03.2009 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia 
n. 77 del 28.05.2009 e nella    Gazzetta Ufficiale    - 4ª Serie Speciale - n. 45 
del 16.06.2009.   

  14E03188 

       Concorso pubblico, per titoli ed esami, riservato ai soggetti 
appartenenti alla categoria dei disabili iscritti nell’elenco 
di cui all’articolo 8 della legge 12 marzo 1999, n. 68, per 
la copertura di sei posti di assistente amministrativo 
(Cat.   C)  .    

     È indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, riservato ai sog-
getti appartenenti alla categoria dei disabili iscritti nell’elenco di cui 
all’art. 8 della legge 12 marzo 1999 n. 68, per la copertura di 6 posti di 
Assistente Amministrativo (Cat. C) 

 Il termine per la presentazione delle domande, redatte su carta sem-
plice e corredate dei documenti prescritti, scade il trentesimo giorno 
successivo a quello della data di pubblicazione del presente avviso nella 
  Gazzetta Ufficiale   della Repubblica. 

 Il testo integrale del bando del suddetto concorso è riportato sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 87 del 03.07.2014. 

 Per qualsiasi informazione gli aspiranti potranno rivolgersi all’Area 
Gestione Personale di questa Azienda (tel. 0831/536173 - 536727).   

  14E03189 

   AZIENDA SANITARIA LOCALE
DI CASERTA

      Avviso di mobilità interregionale, per titoli e colloquio, per 
l’assunzione a tempo indeterminato di quattro dirigenti 
medici di pediatria.    

     Con deliberazione n. 765 del 16 giugno 2014, immediatamente 
eseguibile, è stato indetto avviso di mobilità interregionale, per titoli 
e colloquio, per l’assunzione a tempo indeterminato di n. 4 Dirigenti 
Medici di Pediatria. 

 Il termine per la presentazione della domanda di partecipazione 
scade il trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione del pre-
sente estratto bando nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana, 
IV Serie Speciale; qualora detto giorno sia festivo, il termine è proro-
gato al primo giorno successivo non festivo. 

 Il testo integrale del bando è stato pubblicato nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione Campania n. 44 del 30 giugno 2014 ed è consulta-
bile sul sito dell’Azienda www.aslcaserta.it nella Sezione “Concorsi e 
Selezioni”. 

 Per ulteriori informazioni rivolgersi all’UOC Gestione Risorse 
Umane il Martedì e il Giovedì dalle ore 10,00 alle ore 13,00 
tel. 0823445146-43 — 0815001320-241.   

  14E03194 

   AZIENDA SANITARIA LOCALE DI CUNEO, 
MONDOVÌ E SAVIGLIANO

      Concorso pubblico, per titoli ed esami per l’assunzione a 
tempo indeterminato di un dirigente medico da assegnare 
alla s.c. maxiemergenza.    

     È indetto pubblico concorso per titoli ed esami per l’assunzione 
a tempo indeterminato di un dirigente medico da assegnare alla S.C. 
maxiemergenza. 

 Il termine per la presentazione delle domande, redatte su carta 
libera e corredate dei documenti prescritti, scade il trentesimo giorno 
successivo alla data di pubblicazione del presente annuncio nella   Gaz-
zetta Ufficiale  . 

 Il testo integrale del bando è pubblicato sul sito www.aslcn1.it 
sezione: concorsi e avvisi. 

 Per ulteriori informazioni rivolgersi all’ASL CN1 servizio perso-
nale - Ufficio concorsi - Tel. 0171/450641-7   

  14E03211 



—  10  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

   AZIENDA SANITARIA LOCALE TA
TARANTO

      Concorso pubblico, per titoli ed esami, per 15 posti di col-
laboratore professionale sanitario tecnico di radiologia 
medica cat. D.    

     In esecuzione della determinazione del Direttore del Dipartimento 
risorse umane e Affari Generali n. 1359 del 27 giugno 2014, è indetto 
pubblico concorso, per titoli ed esami per n. 15 posti di collaboratore 
professionale sanitario tecnico di radiologia medica cat D. 

 Il termine per la presentazione delle domande, indirizzate al Diret-
tore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Taranto - Viale Virgilio 
n. 31 - 74121 - Taranto, scade il trentesimo giorno successivo alla 
data di pubblicazione del presente avviso sulla   Gazzetta Ufficiale   della 
Repubblica italiana. 

 Il testo integrale del bando, con l’indicazione dei requisiti e delle 
modalità di partecipazione al concorso pubblico in argomento, è stato 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 87 del 
3 luglio 2014. 

 Per ulteriori informazioni gli interessati potranno prendere visione 
del bando sul sito Internet http://www.sanita.puglia.it/AziendeSanitarie/
ASLTaranto oppure potranno rivolgersi all’Unità Operativa Concorsi, 
Assunzioni, gestione del ruolo e gestione de personale convenzionato 
dell’ Azienda, sita in Taranto, al Viale Virgilio n. 31 - Tel. 099/7786190 
o 099/7786195 - dalle ore 12 alle ore 14 dei giorni di lunedì, mercoledì 
e venerdì.   

  14E03202 

       Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a 
tempo indeterminato di due dirigenti farmacisti disciplina 
farmacia ospedaliera.    

     In esecuzione della determinazione del Direttore del Dipartimento 
risorse umane e Affari Generali n. 1273 del 20 giugno 2014, è indetto 
concorso pubblico, per titoli ed esami per l’assunzione a tempo inde-
terminato di n. 2 Dirigenti Farmacisti disciplina farmacia ospedaliera. 

 Il termine per la presentazione delle domande, indirizzate al Diret-
tore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Taranto - Viale Virgilio 
n. 31 - 74121 - Taranto, scade il trentesimo giorno successivo alla 
data di pubblicazione del presente avviso sulla   Gazzetta Ufficiale   della 
Repubblica italiana. 

 Il testo integrale del bando, con l’indicazione dei requisiti e delle 
modalità di partecipazione al concorso pubblico in argomento, è stato 
pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 87 del 
3 luglio 2014. 

 Per ulteriori informazioni gli interessati potranno prendere visione 
del bando sul sito Internet http://www.sanita.puglia.it/AziendeSanitarie/
ASLTaranto 

 Oppure potranno rivolgersi all’Unità Operativa Concorsi, Assun-
zioni, gestione del ruolo e gestione de personale convenzionato 
dell’Azienda, sita in Taranto, al Viale Virgilio n. 31 - Tel. 099/7786190 
o 099/7786195 - dalle ore 12 alle ore 14 dei giorni di lunedì, mercoledì 
e venerdì.   

  14E03203 

   AZIENDA SANITARIA LOCALE TO4

      Concorso pubblico, per titoli ed esami, per un posto di diri-
gente medico nella disciplina di cardiologia.    

     In esecuzione della deliberazione del Direttore Generale n. 488 del 
16 giugno 2014 è indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 
posto di Dirigente Medico di Cardiologia. 

 Il termine per la presentazione delle domande redatte in carta 
libera secondo lo schema allegato al bando e corredate dai documenti 
prescritti o di relative autocertificazioni come previsto dalla normativa 
vigente, scade il trentesimo giorno successivo alla data di pubblicazione 
del presente estratto sulla   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica italiana 
IV Serie Speciale Sezione Concorsi. 

 Il testo integrale del bando, con l’indicazione dei requisiti e delle 
modalità di partecipazione, è stato pubblicato sul B.U. della Regione 
Piemonte n. 27 del 3 luglio 2014 e può essere consultato sul sito internet 
dell’ASL TO4 all’indirizzo http:www.aslto4.piemonte.it . 

 Per ulteriori informazioni rivolgersi al Settore Concorsi dell’ASL 
TO4 - Via Po, 11 - Chivasso (TO) dal lunedì al venerdì dalle 9,00 alle 
12,00 al numero tel. 011/9176299.   

  14E03191 

   AZIENDA SANITARIA UNICA REGIONALE 
AREA VASTA N. 5 ASCOLI PICENO
- SAN BENEDETTO DEL TRONTO

      Revoca avvisi pubblici per il conferimento degli incarichi 
quinquennali di direttore medico di struttura complessa.    

     Si rende noto che con determine del Direttore di Area Vasta n. 5 
di Ascoli Piceno e San Benedetto del Tronto n. 624/AV5 del 18 giugno 
2014 e n. 626/AV5 del 18 giugno 2014, esecutive ai sensi di legge, sono 
stati revocati rispettivamente agli avvisi pubblici per il conferimento 
degli incarichi quinquennali di direttore medico di struttura complessa 
della disciplina di oftalmologia indetto con determina n. 349/ZT12 del 
7 settembre 2005 e pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   n. 75 del 20 set-
tembre 2005 e di direttore medico di struttura complessa della disciplina 
di medicina fisica e riabilitazione indetto con determina n. 64/AV5 del 
24 gennaio 2012 e pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   n. 50 del 29 giu-
gno 2012. 

 Per ulteriori informazioni rivolgersi all’u.o.c. gestione risorse 
umane dell’azienda sanitaria unica regionale - area vasta n. 5 - via degli 
iris - Ascoli Piceno - tel. 0736/358173.   

  14E03200 



—  11  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

   AZIENDA PER I SERVIZI SANITARI N. 3 
«ALTO FRIULI»

  OSPEDALE DI TOLMEZZO-GEMONA ACCREDITATO

JOINT COMMISSION INTERNATIONAL

      Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a 
tempo indeterminato e pieno, di un posto di collaboratore 
professionale – assistente sociale – cat. D.    

     In attuazione della determinazione del dirigente responsabile della 
S.O. Politiche del Personale e AA.GG. n. 288 dell’11 giugno 2014 è 
indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo 
indeterminato e pieno, di un posto di collaboratore professionale – assi-
stente sociale – cat. D. 

 Il testo integrale del bando è pubblicato sul Bollettino Ufficiale 
Regionale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 26 del 
25 giugno 2014. 

 Il termine per la presentazione delle domande, redatte su carta sem-
plice e corredate dei documenti prescritti, scade il trentesimo giorno 
successivo alla data di pubblicazione del presente avviso nella   Gaz-
zetta Ufficiale   della Repubblica italiana - 4^ serie speciale - Concorsi 
ed Esami. 

 La domanda di partecipazione al concorso, indirizzata al Diret-
tore Generale dell’Azienda per i Servizi Sanitari n. 3 “Alto Friuli” di 
Gemona del Friuli (UD), deve essere inoltrata a mezzo del servizio 
pubblico postale al seguente indirizzo: Direttore Generale dell’Azienda 
per i Servizi Sanitari n. 3 “Alto Friuli” - Piazzetta Portuzza, 2 - 33013 
Gemona del Friuli (UD) ovvero deve essere presentata direttamente 
all’Ufficio Protocollo dell’Azienda, da lunedì a venerdì, dalle ore 8.30 
alle ore 12.30 ovvero deve essere inviata al seguente indirizzo di Posta 
Elettronica Certificata (PEC) Ass3AltoFriuli.protgen@certsanita.fvg.it 
nel rispetto delle modalità previste dal bando concorsuale. 

 I concorrenti devono produrre in allegato alla domanda originale 
della quietanza o ricevuta di versamento della tassa concorso di euro 
10,00. Il versamento dovrà essere effettuato sul conto corrente postale 
n. 34070326 intestato ad Azienda per i Servizi Sanitari n. 3 “Alto Friuli” 
- Servizio Tesoreria - 33013 Gemona del Friuli (Udine). Per ulteriori 
informazioni, rivolgersi all’Ufficio Concorsi – S.O.C. Politiche del Per-
sonale e AA.GG. - dell’Azienda per i Servizi Sanitari n. 3 “Alto Friuli” 
(tel. 0432-989420) da Lunedì a Venerdì - dalle ore 10.00 alle ore 14.00 
oppure consultare il sito Internet www.ass3.sanita.fvg.it   

  14E03199 

   ESTAV CENTRO

      Avviso di revoca della selezione pubblica per titoli e collo-
quio per il conferimento di incarico quinquennale di diri-
gente medico nelle discipline di ortopedia e traumatologia 
o medicina fisica e riabilitazione o neurologia o anestesia 
e rianimazione, per la direzione della S.O.D.C. Unità Spi-
nale Unipolare dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
Careggi di Firenze.    

     È revocato l’avviso della pubblica selezione per titoli e colloquio 
per il conferimento di incarico quinquennale di Dirigente Medico nelle 
discipline di Ortopedia e Traumatologia o Medicina Fisica e Riabilita-
zione o Neurologia o Anestesia e Rianimazione, per la direzione della 
S.O.D.C. Unità Spinale Unipolare dell’Azienda Ospedaliero - Universi-
taria Careggi di Firenze, indetta con Deliberazione del Commissario di 
Estav Centro n. 162 dell’11 giugno 2014, il cui bando è stato pubblicato, 
per estratto, nella   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica n. 50 del 27 giugno 
2014, con termine di spedizione delle domande in data 28 luglio 2014. 

 I candidati che hanno spedito la domanda sono pregati di ritirare 
la documentazione allegata, presentandosi personalmente all’Ufficio 
Concorsi di Estav Centro - Via di San Salvi, 12 Palazzina n. 14, 50135 
Firenze, dal Lunedì al Venerdì dalle ore 11,00 alle ore 13,00, muniti di 
un valido documento di riconoscimento, o delegando per scritto una 
persona di loro fiducia munita del documento di riconoscimento di 
entrambi, oppure chiedendone per scritto la spedizione in contrassegno 
delle spese postali. 

 Per eventuali chiarimenti ed informazioni i candidati potranno 
rivolgersi all’Ufficio Concorsi di Estav Centro (Tel. 055/6937644 - 
055/6937661 - 055/6937258) dalle ore 11,00 alle ore 13,00 dal lunedì 
al venerdì; e-mail- ufficio.concorsi@estav-centro.toscana.it   

  14E03213 

   ISTITUTO NAZIONALE RIPOSO E CURA
PER ANZIANI V.E. II DI ANCONA

      Avviso di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, per la 
copertura a tempo pieno ed indeterminato di due posti 
di collaboratore professionale sanitario fisioterapista
(Cat.   D)  , presso P.O.R. di Fermo.    

      In esecuzione alla determina n. 47/RISUM del 13 marzo 2014 
l’I.N.R.C.A. intende dare attuazione all’istituto della mobilità volontaria 
per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 così come 
modificato dall’art. 49 del d.lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009 dell’art. 19 
del CCNL integrativo del personale del Comparto Sanità stipulato in 
data 20 settembre per la copertura a tempo pieno ed indeterminato dei 
sotto indicati posti:  

 P.O.R di FERMO - n. 2 posti di Collaboratore Professionale 
Sanitario Fisioterapista (Cat.   D)  . 



—  12  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

 I requisiti richiesti ed il trattamento giuridico ed economico sono 

quelli previsti dalle norme regolamentari e legislative in materia. 

 Le domande di ammissione, redatte in carta semplice secondo il 

modello allegato all’avviso pubblico integrale, dovranno essere spe-

dite o consegnate a mano, a pena di esclusione, all’Amministrazione 

I.N.R.C.A. - Via S. Margherita, 5 - 60124 ANCONA AN - entro e non 

oltre le ore 12.00 del 15° giorno successivo a quello di pubblicazione 

del presente estratto sulla   Gazzetta Ufficiale   della Repubblica. Qualora 

detto giorno sia festivo, il termine è prorogato al 1° giorno successivo 

non festivo. Per le domande inoltrate a mezzo del servizio postale, la 

data e l’ora di spedizione sono comprovate dal timbro a data e orario 

dell’ufficio accettante. Non saranno comunque prese in considerazione 

le domande che perverranno prima della pubblicazione del bando sulla 

  Gazzetta Ufficiale   della Repubblica. 

 Il testo integrale dell’avviso pubblico è stato pubblicato nel Bollet-
tino Ufficiale della Regione Marche n. 62 del 26 giugno 2014. 

 Per eventuali informazioni rivolgersi all’U.O. Amministrazione 
Risorse Umane dell’Amministrazione I.N.R.C.A., sito in Ancona, Via 
S. Margherita, 5 (tel. 0718004620 - email:   l.scocchera@inrca.it  ). 

 Il bando integrale può essere scaricato dal sito: www.inrca.it 
sezione: Concorsi.   

  14E03193 

   REGIONE AUTONOMA

FRIULI-VENEZIA GIULIA

      Formazione di un elenco di professionalità manageriali per 

la nomina degli organi di vertice delle aziende ed enti del 

servizio sanitario regionale.    

     La Regione autonoma Friuli-Venezia Giulia dà avviso ai sensi 

degli artt. 3 e 3  -bis   del decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502, 

così come modificati dalla lett.   a)   del comma 1 dell’art. 4 del D.L. 

13 settembre 2012, n. 158, convertito nella L. 8 novembre 2012, n. 189 

e degli artt. 1, 3, 5 e 8 del D.Lgs 39/2013 che intende procedere alla for-

mazione di un elenco di professionalità manageriali per la nomina degli 

organi di vertice delle Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Regionale. 

 Comunica a tutti i candidati che sono in possesso dei requisiti di 

cui alla su richiamata normativa che possono presentare domanda entro 

quindici giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso, come da 

fac-simile di domanda allegata. 

 Le domande, consegnate a mano o inoltrate con raccomandata 

con avviso di ricevimento, devono essere indirizzate al Presidente della 

Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, per il tramite della Direzione 

Centrale Salute, Integrazione Socio-Sanitaria Politiche Sociali e Fami-

glia, riva Nazario Sauro n. 8, 34124 Trieste. La consegna a mano potrà 

avvenire esclusivamente nel seguente orario: dal lunedì al venerdì dalle 

ore 10.00 alle ore 12.00. 

 Le domande inviate per via telematica, tramite PEC personale 

(posta elettronica certificata) dovranno avere indicato come oggetto 

«Avviso Pubblico per la formazione dell’Elenco Regionale degli ido-

nei alla nomina di Direttore Generale delle Aziende e degli Enti del 

Servizio Sanitario della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia» e 

dovranno essere inoltrate al seguente indirizzo di posta elettronica cer-

tificata:   «salute@certregione.fvg.it  .». 

  In questo caso la domanda, il curriculum e tutte le dichiarazioni 

dovranno essere file distinti, in formato «pdf»:  

 sottoscritti con firma digitale valida, rilasciata da un certificatore 

accreditato (la lista è disponibile all’indirizzo http://www.digitpa.gov.

it/firma-digitale/certificatoriaccreditati/certificatori-attivi), con firma in 

formato «.p7m» o in formato «.pdf» con firma embedded; 

 ovvero sotto forma di scansione di originali analogici firmati in 

ciascun foglio; all’invio deve essere inoltre allegata la scansione di un 

documento di identità valido. 

  Alla domanda dovrà essere allegato:  

 il curriculum professionale; 

 copia fotostatica non autenticata di un proprio documento di 

identità. 

 La domanda e il curriculum dovranno essere compilati, a pena di 

esclusione, utilizzando i modelli allegati al bando pubblicato sul Bol-

lettino Ufficiale della Regione n. 28, del 9 luglio 2014, reperibile anche 

sul sito internet www.regione.fvg.it. L’elenco conserverà la sua efficacia 

fino all’adozione di un nuovo elenco di professionalità manageriali e 

deve essere aggiornato periodicamente, con cadenza almeno biennale, 

previo specifico Avviso pubblico.   



—  13  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

  

Modello di domanda 
 

Al Presidente 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 
per il tramite della Direzione Centrale Salute 

Integrazione Socio-Sanitaria Politiche Sociali e Famiglia 
riva Nazario Sauro n. 8 

34124 T R I E S T E 
 

Oggetto: disponibilità per la nomina degli organi di vertice delle Aziende e degli Enti del 
Servizio Sanitario Regionale 
 
Il/La sottoscritto/a _________________________________________, presa visione del relativo 
avviso pubblico, propone la propria disponibilità all’inserimento nell’elenco delle professionalità 
idonee alle eventuali nomine indicate in oggetto. 
 
A tal fine, ai sensi degli articoli 38, 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, sotto la propria 
responsabilità e consapevole delle conseguenze derivanti da dichiarazioni mendaci, formazione o 
uso di atti falsi, previste dagli artt. 75 e 76 del D.P.R. innanzi citato, dichiara: 
 
1. di essere nato/a il (gg/mm/aaaa) ______/_______/____________________ 
a______________________________________________ prov. ____________________ ; 
 
2. di risiedere a ____________________________________________ prov._________ 
via/piazza__________________________________________________ n. ___________ CAP 
____________________ tel __________________/cell.______________________ ; 
 
3. di possedere il seguente numero di codice fiscale: 
______________________________________________________________________________
__________________________; 
 
4. di essere cittadino 
______________________________________________________________________________
_______; 
 
5. di essere in possesso della laurea magistrale o della laurea conseguita in base al vecchio 
ordinamento 
in__________________________________________________________________________, 
conseguita in data _____________________________________ presso l’Università degli studi 
di______________________________________________________________________
________________________; 
 (per le città, come Roma, sedi di più Atenei si dovrà indicare anche il nome dell’Università, ad 
esempio: Roma Sapienza, Roma Luiss, Roma Tre, Roma Tor Vergata) 
via/piazza______________________________________________________________________
_________________________; 
 
6. di essere in possesso di adeguata esperienza dirigenziale con autonomia gestionale e con 
diretta responsabilità delle risorse umane, tecniche o finanziarie almeno quinquennale nel campo 
delle strutture sanitarie o almeno settennale negli altri settori, pubblici o privati; 
 
7. di non trovarsi: 

- in nessuna delle condizioni di incompatibilità e di inconferibilità previste dalle disposizioni di 
cui al decreto legislativo 8 aprile 2013 n. 39 in materia di inconferibilità e incompatibilità di 
incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico; 

- in nessuna delle condizioni comportanti decadenza dalla carica di cui all’articolo 3, comma 
11, del D. Lgs.  30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. 

 



—  14  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

 

- di non trovarsi, altresì, in nessuna delle cause ostative indicate alle lettere c) e d) di cui 
all’articolo 3 dell’Avviso pubblico.  

 
8. di voler ricevere ogni comunicazione presso: 

o � la propria residenza; 
o � il domicilio sotto indicato: 

c/o _________________________________ Comune________________ prov. ______ 
via/piazza__________________________________________________ n. ___________ CAP 
___________________ tel __________________/cell.________________________; 
 
9. di conoscere ed accettare espressamente tutte le indicazioni contenute nell’avviso per 
l’acquisizione di disponibilità manageriali e, presa visione dell’informativa, di dare consenso al 
trattamento dei dati personali ai soli fini della presente procedura e degli adempimenti conseguenti 
nel rispetto del decreto legislativo 196/2003; 
 
10. di svolgere attualmente l’attività/la professione/l’incarico 
di________________________________________________, presso _______________ avente 
sede in via/piazza ___________________________________ n. _________, CAP___________, 
città________________________tel. e fax_____________________________________. 
 
 
Allega alla presente domanda, a pena di esclusione: 

- il curriculum professionale sottoscritto e datato (allegato 3); 
- copia fotostatica di un documento valido di identità; 

 
Luogo e data_________________________ 

Firma_______________________________ 
 
(Ai sensi degli artt. 38, 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, la domanda dovrà essere sottoscritta 
dall’aspirante in presenza del dipendente addetto alla ricezione, ovvero occorrerà allegare, alla stessa, copia 
fotostatica non autenticata di un documento d’identità in corso di validità del sottoscrittore). 

 
 
Ai sensi dell’art. 13, del D.lgs n. 196/2003 si informa che: 
 
1. il trattamento dei dati personali forniti è diretto esclusivamente all’espletamento della presente procedura 
e degli adempimenti conseguenti; 
2. il trattamento dei dati verrà effettuato avvalendosi sia di mezzi informatici che cartacei protetti e non 
accessibili al pubblico; 
3. i dati personali, che saranno resi pubblici, riguardano il nome, il cognome, il luogo e la data di nascita di 
ciascun candidato e l’attività da ultimo svolta; 
4. all’interessato spettano i diritti previsti dall’art. 7 del decreto legislativo n. 196/2003; 
5. titolare del trattamento dei dati è l’Amministrazione Regionale; responsabile del trattamento è il Direttore 
Centrale della Direzione Centrale Salute, Integrazione Socio-Sanitaria Politiche Sociali e Famiglia – riva 
Nazario Sauro, 8 – 34124 Trieste. 
 

  14E03247  



—  15  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

  COMMISSIONE PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO RIPAM

      Approvazione delle graduatorie del bando di concorso «Ripam IACP», di cui all’avviso pubblicato
nella   Gazzetta Ufficiale   – 4ª serie speciale «Concorsi ed esami» - n. 80 dell’8 ottobre 2013.    

     La Commissione interministeriale Ripam ha approvato le graduatorie finali di merito relative ai concorsi identificati dai codici AG6/I, CF6/I
e TC6/I predisposte dalla competente commissione esaminatrice, prendendo atto della conformità delle graduatorie stesse ai criteri fissati dal bando. 

 Le graduatorie sono state pubblicate sul sito http://ripam.formez.it 

 La Commissione interministeriale Ripam, in base alle suddette graduatorie e tenuto conto della riserva di cui all’art. 1 del bando citato in 
epigrafe, procederà all’assegnazione dei relativi vincitori all’Istituto autonomo Case Popolari della Provincia di Napoli. 

 I vincitori, che riceveranno anche comunicazione via PEC relativa all’avvenuta nomina, sono tenuti a contattare i competenti uffici dell’Am-
ministrazione per definire modalità e tempi per l’assunzione. 

 Il presente avviso ha valore di notifica.   

  14E03257  

 ALTRI ENTI 
  ISTITUTO ZOOPROFILATTICO 

SPERIMENTALE DELLE VENEZIE
DI LEGNARO

      Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione a 
tempo indeterminato di un collaboratore tecnico profes-
sionale – esperto in sistemi e processi biotecnologici - cat. 
D, il posto di concorso è riservato prioritariamente a 
volontario delle FF.AA.    

     In esecuzione della deliberazione del direttore generale n. 255 del 
29 maggio 2014, è indetto un concorso pubblico per titoli ed esami 
per la copertura a tempo indeterminato di n. 1 posto nel profilo pro-
fessionale di collaboratore tecnico professionale – esperto in sistemi e 
processi biotecnologici - cat. D da assegnarsi alla sede centrale dell’Isti-
tuto zooprofilattico sperimentale delle Venezie di Legnaro (PD). Ai 
sensi dell’art. 1014, comma 3 e 4, e dell’art. 678, comma 9, del d.lgs. 
66/2010, con il presente concorso, essendosi determinato un cumulo di 
frazioni di riserva superiori all’unità, il posto di concorso è riservato 
prioritariamente a volontario delle FF.AA. Nel caso non vi sia candidato 
idoneo appartenente ad anzidetta categoria il posto sarà assegnato ad 
altro candidato utilmente collocato in graduatoria. Il termine utile per 
la presentazione delle domande e della documentazione scade impro-
rogabilmente alle ore 24,00 del 30° giorno successivo alla data di pub-

blicazione del presente estratto di bando, nella   Gazzetta Ufficiale   della 
Repubblica italiana, IV^ serie speciale concorsi ed esami. Il bando di 
concorso è disponibile integralmente nel sito www.izsvenezie.it. Per 
informazioni: 049/8084154-246 (dal lunedì al venerdì dalle 10,30 alle 
13,00) oppure cpricci@izsvenezie.it o fdallacosta@izsvenezie.it.   

  14E03195 

   ORDINE DEGLI AVVOCATI
DI VERBANIA

      Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione - 
con contratto a tempo parziale e determinato della durata 
di anni uno - di un impiegato addetto alla segreteria 
dell’Organismo di Mediazione.    

     Sul sito internet www.ordineavvocativerbania.it è pubblicato, a 
far data dal 17 luglio 2014 avviso di selezione pubblica, per titoli e 
colloquio, per l’assunzione – con contratto a tempo parziale e determi-
nato della durata di anni uno – di un impiegato addetto alla segreteria 
dell’Organismo di Mediazione dell’Ordine degli Avvocati di Verbania.   

  14E03196  



—  16  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA 4a Serie speciale - n. 5618-7-2014

 DIARI 
  AGENZIA DELLE DOGANE

E DEI MONOPOLI

      Rinvio della pubblicazione delle date e delle sedi di svolgi-
mento della prova preselettiva del concorso pubblico, per 
esami, a complessivi 49 posti di dirigente di seconda fascia.    

     L’avviso riguardante le date e le sedi di svolgimento delle prova 
preselettiva di cui all’art. 7 del bando del concorso pubblico, per esami, 
a complessivi 49 posti di dirigente di seconda fascia presso l’Agenzia 
delle dogane e dei monopoli, pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale   – 4   a    
serie speciale – del 27 dicembre 2013, sarà inserito nella   Gazzetta Uffi-
ciale   – 4   a    serie speciale – del 24 ottobre 2014. 

 La medesima   Gazzetta Ufficiale   – 4   a     serie speciale – del 24 ottobre 
2014 conterrà:  

 indicazioni esplicative per la presentazione dei titoli dichiarati 
nella domanda di partecipazione da parte dei candidati ammessi alla 
prova scritta che non sia stato possibile reperire presso le Amministra-
zioni di appartenenza degli interessati; 

 rimando ad altro avviso che sarà pubblicato in una successiva 
  Gazzetta Ufficiale   – 4   a    serie speciale – per comunicare le date e le sedi 
della prova scritta. 

 Tale pubblicazione avrà valore di notifica a tutti gli effetti.   

  14E03245 

   AZIENDA PER I SERVIZI SANITARI N. 1 
«TRIESTINA» - TRIESTE

      Diario delle prove del concorso pubblico, per titoli
ed esami, ad un posto di operatore sociosanitario.    

     Si rende noto che le prove d’esame del concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di un posto di ope-
ratore sociosanitario (il cui bando è stato pubblicato per estratto nella 
  Gazzetta Ufficiale    n. 60 dd. 30 luglio 2013), si svolgeranno secondo il 
seguente calendario:  

 Prova pratica: lunedì 4 agosto 2014, alle ore 9,30, presso la 
Scuola internazionale superiore di studi avanzati (S.I.S.S.A) di Trieste, 
sita in via Bonomea n. 265, Trieste - Aula Magna. 

 I risultati della prova pratica verranno pubblicati entro il 
giorno 18 agosto 2014 sull’albo aziendale telematico (www.ass1.sanita.
fvg.it). Alla prova orale, potranno accedere i candidati che avranno 
superato la prova pratica, avendo ottenuto almeno un punteggio minimo 
di 21/30. 

 Prova orale: lunedì 25 agosto, martedì 26 agosto, mercoledì 
27 agosto, giovedì 28 agosto e venerdì 29 agosto 2014, alle ore 8,30, 
presso la sede dell’A.S.S. n. 1 “Triestina” sita in via del Farneto 3, 
Trieste - III piano aula A. 

 Contestualmente alla pubblicazione degli esiti della prima prova, 
verrà resa nota la suddivisione dei candidati ammessi alla prova orale 
tra le giornate sopra indicate. 

 Ai sensi dell’art. 10, comma 4 della L. 126/2012, gli eventuali can-
didati facenti parte della Sacra arcidiocesi ortodossa d’Italia ed Esar-
cato per l’Europa Meridionale, che intendessero avvalersi del diritto di 
astenersi dell’attività lavorativa della festività della Dormizione della 
madre di Dio in data 28 agosto 2014 e quindi non sostenere la prova 
in tale data, dovranno comunicarlo per iscritto in via riservata alla SS 
Acquisizione e carriera del personale - via del Farneto 3 - 34142 Trieste 
o fax 0403995023 o via mail: ufficio.concorsi@ass1.sanita.fvg.it entro 
il 18 agosto 2014. 

 I candidati che hanno presentato domanda di partecipazione entro 
i termini previsti dal suddetto bando e che non avranno ricevuto comu-
nicazione scritta di esclusione dal concorso son invitati a presentarsi 
muniti di un valido documento d’identità. 

 Ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 220/2001 e dell’art. 6 del bando, 
la presente comunicazione vale quale convocazione ufficiale a tutte le 
prove d’esame. 

 I candidati che non si presenteranno negli orari e sedi sopra indi-
cati, anche se per cause di forza maggiore, saranno considerati rinuncia-
tari e pertanto esclusi dal concorso in questione.   

  14E03078 

   UNITÀ SANITARIA LOCALE
UMBRIA 2

      Calendario delle prove di esame del concorso pubblico, per 
titoli ed esami, a due posti di dirigente medico - disciplina 
anatomia patologica - area della medicina diagnostica e 
dei servizi.    

     Le prove di esame del concorso pubblico a n. 2 posti di Dirigente 
Medico — disciplina: Anatomia Patologica — Area della Medicina 
Diagnostica e dei Servizi, pubblicato nella   Gazzetta Ufficiale    della 
Repubblica italiana – 4ª serie speciale “Concorsi e Avvisi” n. 100 del 
20 dicembre 2013 con scadenza 20 gennaio 2014, previste dall’art. 26 
del D.P.R. 483/1997, si terranno secondo il seguente calendario:  

   Prova scritta:   

 Il giorno 8 settembre 2014 alle ore 10,00 presso la Sala Laureti 
della Palazzina Micheli, sita in Piazza Dante Perilli n. 1 — Spoleto. 

   Prova pratica e orale:   

 Il giorno 12 settembre 2014 ore 10,00 presso la Sala Laureti della 
Palazzina Micheli, sita in Piazza Dante Perilli n. 1 — Spoleto, per i soli 
candidati che abbiano superato la prova scritta con una valutazione di 
sufficienza di almeno p. 21/30. 

 L’elenco dei candidati ammessi al concorso è pubblicato sul sito 
Web Aziendale: www.uslumbria2.it — Concorsi. 

 I candidati che non abbiano ricevuto comunicazione scritta di 
esclusione dal concorso da parte dell’Azienda stessa, dovranno presen-
tarsi, senza alcun ulteriore preavviso, il giorno e l’ora stabiliti muniti di 
un documento valido di riconoscimento. 

 Tale comunicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti. 
 Si precisa che il calendario delle prove sarà pubblicato anche sul 

sito Web Aziendale: www.uslumbria2.it — Concorsi.   

  14E03197  

LOREDANA COLECCHIA, redattore DELIA CHIARA, vice redattore

(WI-GU- 2014 -GUC- 056 ) Roma,  2014  - Istituto Poligrafi co e Zecca dello Stato S.p.A.



MODALITÀ PER LA VENDITA

La «Gazzetta Ufficiale» e tutte le altre pubblicazioni dell’Istituto sono in vendita al pubblico:

— presso l’Agenzia dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. in ROMA,
piazza G. Verdi, 1 - 00198 Roma   06-85082147

— presso le librerie concessionarie riportate nell’elenco consultabile sui siti www.ipzs.it  
e www.gazzettaufficiale.it.

L’Istituto conserva per la vendita le Gazzette degli ultimi 4 anni fino ad esaurimento. Le richieste per 
corrispondenza potranno essere inviate a:

Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato
Direzione Marketing e Vendite
Via Salaria, 1027 
00138 Roma
fax: 06-8508-3466
e-mail: informazioni@gazzettaufficiale.it

avendo cura di specificare nell'ordine, oltre al fascicolo di GU richiesto, l'indirizzo di spedizione e  di 
fatturazione (se diverso) ed indicando i dati fiscali (codice fiscale e partita IVA, se titolari) obbligatori secondo il 
DL 223/2007. L’importo della fornitura, maggiorato di un contributo per le spese di spedizione, sarà versato 
in contanti alla ricezione.



pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca

 pa
gin

a b
ian

ca
 pa

gin
a b

ian
ca



 

N.B.:  L’abbonamento alla GURI tipo A ed F comprende gli indici mensili

CONTO RIASSUNTIVO DEL TESORO
Abbonamento annuo (incluse spese di spedizione)

PREZZI DI VENDITA A FASCICOLI
(Oltre le spese di spedizione)

Prezzi di vendita: serie generale
serie speciali (escluso concorsi), ogni 16 pagine o frazione
fascicolo serie speciale, concorsi, prezzo unico
supplementi (ordinari e straordinari), ogni 16 pagine o frazione
fascicolo Conto Riassuntivo del Tesoro, prezzo unico

I.V.A. 4% a carico dell’Editore

PARTE I - 5ª SERIE SPECIALE - CONTRATTI PUBBLICI
(di cui spese di spedizione  129,11)*
(di cui spese di spedizione   74,42)*

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE II
(di cui spese di spedizione  40,05)*
(di cui spese di spedizione  20,95)*

Prezzo di vendita di un fascicolo, ogni 16 pagine o frazione (oltre le spese di spedizione)

RACCOLTA UFFICIALE DEGLI ATTI NORMATIVI
Abbonamento annuo
Abbonamento annuo per regioni, province e comuni - SCONTO 5%

Volume separato (oltre le spese di spedizione)
I.V.A. 4% a carico dell’Editore

Per l’estero i prezzi di vendita (in abbonamento ed a fascicoli separati) anche per le annate arretrate, compresi i fascicoli dei supplementi ordinari e
straordinari, devono intendersi raddoppiati. Per il territorio nazionale i prezzi di vendita dei fascicoli separati, compresi i supplementi ordinari e
straordinari, relativi anche ad anni precedenti, devono intendersi raddoppiati. Per intere annate è raddoppiato il prezzo dell’abbonamento in corso.
Le spese di spedizione relative alle richieste di invio per corrispondenza di singoli fascicoli, vengono stabilite, di volta in volta, in base alle copie richieste.

N.B. - La spedizione dei fascicoli inizierà entro 15 giorni dall'attivazione da parte dell'Ufficio Abbonamenti Gazzetta Ufficiale.

RESTANO CONFERMATI GLI SCONTI COMMERCIALI APPLICATI AI SOLI COSTI DI ABBONAMENTO

* tariffe postali di cui alla Legge 27 febbraio 2004, n. 46 (G.U. n. 48/2004) per soggetti iscritti al R.O.C. 

CANONI  DI  ABBONAMENTO  (salvo conguaglio)

GAZZETTA UFFICIALE - PARTE I (legislativa)

Tipo A Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari:
(di cui spese di spedizione  257,04)
(di cui spese di spedizione  128,52)

Tipo B Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti dei giudizi davanti alla Corte Costituzionale:
(di cui spese di spedizione   19,29)
(di cui spese di spedizione     9,64)

Tipo C Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata agli atti della UE:
(di cui spese di spedizione   41,27)
(di cui spese di spedizione   20,63)

Tipo D Abbonamento ai fascicoli della serie destinata alle leggi e regolamenti regionali:
(di cui spese di spedizione   15,31)
(di cui spese di spedizione     7,65)

Tipo E Abbonamento ai fascicoli della serie speciale destinata ai concorsi indetti dallo Stato e dalle altre pubbliche amministrazioni:
(di cui spese di spedizione   50,02)
(di cui spese di spedizione   25,01)*

Tipo F Abbonamento ai fascicoli della serie generale, inclusi tutti i supplementi ordinari, e dai fascicoli delle quattro serie speciali:
(di cui spese di spedizione  383,93)*
(di cui spese di spedizione  191,46)

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

 438,00
 239,00

 68,00
 43,00

 168,00
 91,00

 65,00
 40,00

 167,00
 90,00

 819,00
 431,00

CANONE DI ABBONAMENTO

 

56,00

 1,00
 1,00
 1,50
 1,00
 6,00

- annuale
- semestrale

- annuale
- semestrale

 302,47
    166,36

      86,72
 55,46

 
190,00

 
180,50

 1,01   (€ 0,83 + IVA)

 18,00

Sulle pubblicazioni della 5° Serie Speciale e della Parte II viene imposta I.V.A. al 22%.

Eventuali fascicoli non recapitati potrannno essere forniti gratuitamente entro 60 giorni dalla data di pubblicazione del fascicolo. Oltre tale periodo questi
potranno essere forniti soltanto a pagamento.

validi a partire dal 1° OTTOBRE 2013  



 *45-410800140718* 


